987 от 19.08.15

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар
19.08.2015 № 987

Об утверждении комплексного плана мероприятий по проведению
Дня пенсионера в Качканарском городском округе в 2015 году

В целях исполнения Указа Губернатора Свердловской области от

30.07.2013 № 403-УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской
области», Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав организационного комитета по проведению Дня
пенсионера в Качканарском городском округе в 2015 году (приложение № 1).

2. Утвердить комплексный план мероприятий по проведению
месячника, посвященного Дню пенсионера в Качканарском городском округе
в 2015 году (приложение № 2).

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех
форм собственности организовать проведение мероприятий по социальной
поддержке пожилых граждан, а также праздничных мероприятий,
посвященных Дню пенсионера.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Качканарского городского округа
Румянцева В.А.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» разместить на официальном сайте администрации Качканарского
городского округа.

Глава городского округа С.М. Набоких

 2

                                                                                                       Приложение № 1
к постановлению Администрации
Качканарского городского округа

от 19.08.2015 № 987
                                    «Об утверждении комплексного плана

мероприятий по проведению Дня пенсионера
 в Качканарском городском округе в 2015 году»

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке комплексного плана

мероприятий по проведению Дня пенсионера в Качканарском городском
округе в 2015 году

1. Румянцев

Василий Анатольевич
- первый заместитель главы администрации
Качканарского городского округа, председатель
организационного комитета,

2. Чудиновских
Лариса Вячеславовна

- главный специалист отдела по
организационной работе администрации
Качканарского городского округа, секретарь
организационного комитета.

Члены организационного комитета:

3. Ворончихина

Лилия Юрьевна
- главный врач ГБУЗ СО «Качканарская
центральная городская больница» (по
согласованию),

4. Гареева
Алена Сергеевна

- директор ГОУСОН «Комплексный центр
социального обслуживания населения «Забота»
город Качканар» (по согласованию),

5. Грошева
Татьяна Степановна

- начальник Управления Пенсионного фонда
Свердловской области в городе Качканар
(по согласованию),

6. Зыкин
Владимир Аркадьевич

- председатель Качканарской городской
общественной организации ветеранов войны,
труда, боевых действий, государственной
службы, пенсионеров (по согласованию),

7. Леонтьева
Наталья Владимировна

- главный специалист отдела экономики и
стратегического развития Администрации
Качканарского городского округа,

8. Мальцева
Марина Андреевна

- начальник Управления образованием
Качканарского городского округа,

9.

Малых
Наталья Александровна

- директор фонда «Качканарский центр
развития предпринимательства»
 (по согласованию),

 3

10. Прилуцкая
Валерия Сергеевна

- начальник отдела по культуре, спорту и
молодежной политике Администрации
Качканарского городского округа,

11. Сизикова
Светлана Владимировна

- начальник Управления социальной политики
Министерства социальной политики
Свердловской области по городу Качканар
(по согласованию).

В случае необходимости к работе организационного комитета, могут
привлекаться другие специалисты.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Качканарского городского округа

от 19.08.2015 № 987
                                    «Об утверждении комплексного плана

мероприятий по проведению Дня пенсионера

 4

 в Качканарском городском округе в 2015 году»

Комплексный план мероприятий
по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера

в Качканарском городском округе в 2015 году

№
п/п

Наименование
мероприятий

Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1 2 3 4
1 Проведение организационного совещания по

подготовке к месячнику, посвященному Дню
пенсионера в Качканарском городском округе

11.08.2015 г. Румянцев В.А.
Чудиновских Л.В.

2  Общегородская акция для пенсионеров
городского округа «На зарядку становись!»,
(открытие месячника, посвященного Дню
пенсионера)

29.08.2015 г.
10.00 ч
стадион

«Горняк»

Фомина О.А.,
директор АУ «ФОК»

3 Выплата материальной помощи пенсионерам
предприятий города

Август-
сентябрь

Частные
предприятия
города, ИП

Бытовые услуги
1 Изготовление и монтаж пластиковых окон,

дверных конструкций. Дополнительная скидка
3 % на стоимость конструкции

Сентябрь  ООО
«МетконСервис»
ул.Свердлова,  д.7

22951, 23560
2 Продажа и монтаж пластиковых окон, сейф-

дверей. Сетки, гребёнки, средства по уходу за
окнами в подарок

Сентябрь  ИП Белова О.В.
Фирма
“Стилькомфорт”

4микр.. д.41
ул.Свердлова, д.21

9097025042
3 Салон «FitWay» тренажёрный зал:

Пенсионный абонемент на посещение -
500руб./мес. (8посещ. до 14-00),
1 посещение для пенсионеров – 100 руб.
до 14-00

Сентябрь  Салон «FitWay»
ул.Тургенева. д.1

62094

4 Парикмахерские и косметические услуги
с 10-00 до 12-00
30% на стрижку

Сентябрь  ИП Кожич О.В.
Салон “EVA”
10 микр., д.22
952-143-777-0

10 Парикмахерские услуги.
(мужская стрижка-150 руб., женская стрижка-
350 руб.)

Сентябрь

ИП Молдованова
И.В.

Салон «Миледи»
ул.Свердлова, д.7

23608
11 Парикмахерские услуги.

(мужская стрижка-150 руб., женская стрижка-
350 руб.)

Сентябрь

ИП Фирсаева Т.Е.
Салон «Вселенная

красоты»
8 микр., д.6

24029
12 Услуги фитобочки.

Скидка 25 % на услуги “фитобочка”
Сентябрь  ИП Мялицина Н.А.

ул.Свердлова, д.49
65707, 906809-2923

13 Фотоуслуги.  Сентябрь  ИП Вайцель С.Я.

 5

Скидка 10 % на фотоуслуги 25998
14 Услуги по ремонту компьютерной техники и

сотовых телефонов
Скидка 5% от действующего прейскуранта на
услуги по ремонту с 12 до 17 часов

Сентябрь ИП Поносова Т.С.
10 микр., д.3
9122149458

15 Бесплатная услуга по установке памятника при
заказе на оказание услуг по погребению в
течение года

Сентябрь  ИП Попов А.А.
11 микр., д.13

62114
16 Скидка 15% от действующего прейскуранта на

производимые строительные материалы
 ООО «Уракамень»

11 микр., д.13
62114

17 Общественное питание.
Скидка 10 % на слуги общественного питания
до 14.00 ч.

Сентябрь  ООО «Светогор»
Кафе «Каприччио»

4микр., д.58
Торговля

17 Скидка 5 % до 14.00  Регулярно ЗАО »Торговый
дом»

ПЕРЕКРЕСТОК»
Магазин

»Пятерочка»
18 Скидка 5 % до 14.00 понедельник-пятница Регулярно

понедельник
-пятница

ООО »Лев»
Магазин

«Кировский»
Мероприятия

1 Уроки компьютерной грамотности
«Перезагрузка»

с 15.09.2015  Библиотека
им. Ф. Т. Селянина

Центр
общественного

доступа
 (5А мкр., д. 7А. )

2 Акция «Вода ветерану» в рамках программы
«Родники»

Сентябрь-
декабрь

Скауты

3 Акция «Добродел» Август-
сентябрь

Молодежная дума

4 Акция «От поколения к поколению» Сентябрь-
декабрь

Молодежная дума

5 Музыкально-поэтическое поздравление в ВОС
«Праздник осени»

24.09.2015 Библиотека
им.Селянина Ф.Т.

(взрослое отделение)
6 Дамский клуб «Встреча» приглашает… 18.09.2015

02.10.2015
Валериановская

поселковая
библиотека

7 День открытых дверей
Взрослая библиотека приглашает…

04.09.2015 Библиотека
им.Селянина Ф.Т.

(взрослое отделение)
8 Встречи в фотоклубе «Радуга» 04.09. в

16.00
04.09. в
16.00

Библиотека
им.Селянина Ф.Т.

(взрослое отделение)

9 Прямые трансляции концертов из
Свердловской государственной академической
филармонии (Виртуальный концертный зал):-
Закрытие международного музыкального

Библиотека им. Ф. Т.
Селянина

 (5А мкр., д. 7А. тел.

 6

фестиваля «Безумные дни -2015»

- Вольфганг Амадей Моцарт.

Исполнители: Уральский молодежный
симфонический оркестр.

2 отделение: джазовые импровизации для двух
роялей, дуэт Даниил Крамер - Валерий
Гроховский
- Николай Луганский и Уральский
академический филармонический оркестр

13.09 19.00

21.09 18.30

23.09 18.30

6-02-99)

10 День открытых дверей в Пенсионном фонде Сентябрь  УПФР
с 9.00 до 18.00

11 Торжественное вручение пенсионных
удостоверений

Сентябрь  Управление
пенсионного фонда
России в Качканаре

12 Школа молодого пенсионера Сентябрь  Управление
пенсионного фонда
России в Качканаре

13 Встреча с общественными организациями,
работниками предприятий

август-
сентябрь

Управление
пенсионного фонда
России в Качканаре

14 Публикация информации в СМИ города Август-
сентябрь

Управление
пенсионного фонда
России в Качканаре

15 Проведение медицинских осмотров
пенсионеров в рамках диспансеризации
определенных групп взрослого населения

24.08.2015-
06.09.2015

ГБУЗ СО
«Качканарская
центральная

городская больница»
16 Организация массовых акций

профилактической направленности для лиц
пожилого возраста

24.08.2015-
06.09.2015

ГБУЗ СО
«Качканарская
центральная

городская больница»
17 Проведение плановой проверки слуха

пациентов пенсионного возраста

постоянно ГБУЗ СО
«Качканарская
центральная

городская больница»
18 Измерение артериального давления

пенсионерам с 08.00 до 15.00 ежедневно
постоянно ГБУЗ СО

«Качканарская
центральная

городская больница»
19 Торжественное вручение удостоверений

«Ветеран труда»
Август-
сентябрь УСП по г.Качканару

20 Торжественное вручение знаков «Совет да
любовь»

Август-
сентябрь УСП по г.Качканару

21 Поздравление ветеранов социальной службы Сентябрь  УСП по г.Качканару
22 Организационная работа по подготовке и

проведению мероприятий, посвященных Дню
пенсионера

Август  КЦСОН «Забота»
г. Качканара»

23 Поздравления пенсионеров Качканарского
городского округа через СМИ

Август  КЦСОН «Забота»
г. Качканара»

24 Участие членов клуба «Краеведение» в
концертных мероприятиях п. Валериановск, Сентябрь  КЦСОН «Забота»

г. Качканара»

 7

посвященных Дню пенсионера
25 Концертное мероприятие для клиентов Центра

– от хоров «Родник» и «Услада» 23.09.2015 КЦСОН «Забота»
г. Качканара»

26 Тематическая беседа «Наш возраст – наше
золото» и чаепитие для клиентов отделения
временного проживания и социально-
реабилитационного отделения

23.09.2015 КЦСОН «Забота»
г. Качканара»

27 Тематическое мероприятие для граждан
пожилого возраста в городской библиотеке
имени Селянина «Серебро моих лет!»

26.09.2015 КЦСОН «Забота»
г. Качканара»

28 Акция «Дари Тепло»  Сентябрь  КЦСОН «Забота»
г. Качканара»

29 Участие членов клуба «Золотой возраст» в
тематическом мероприятии «Спорт в нашей
жизни»

24.09.2015  КЦСОН «Забота»
г. Качканара»

30 Проведение благотворительной акции «Дарим
добро»

07.09.2015-
02.10.2015

КЦСОН «Забота»
г. Качканара»

31 Развитие клубов по интересам по
направлениям «Школы пожилого возраста» с
целью реализации региональной программы
«Старшее поколение»

07.09.2015-
02.10.2015

КЦСОН «Забота»
г. Качканара»

32 Поздравление пенсионеров проживающих в
стационарных отделениях  Центра, учащимися
школ и волонтерскими объединениями,
сувенирами ручной работы и номерами
художественной самодеятельности

Сентябрь
2015

КЦСОН «Забота»
г. Качканара»

33 Фото-выставка клуб Краеведение «Мои года
мое богатство»

28.09.2015-
02.10.2015

КЦСОН «Забота»
г. Качканара»

34 Выставка поделок декоративно-прикладного
творчества «Бабушкины руки»,
изготовленными получателями социальных
услуг, обслуживающимися на дому

30.08.2015-
01.10.2015 КЦСОН «Забота»

г. Качканара»

35 Тематическое мероприятие для граждан
пожилого возраста «Веселый арбузник» 29.09.2015 КЦСОН «Забота»

г. Качканара»
36 Оказание благотворительной помощи

волонтерами для получателей социальных
услуг, обсуживающихся на дому, в частном
секторе

Сентябрь
КЦСОН «Забота»
г. Качканара»

37 Проведение благотворительной акции
«Богатый урожай»

21.09.2015-
25.09.2015

КЦСОН «Забота»
г. Качканара»

38 Изготовление сувениров и поздравительных
открыток для пенсионеров и инвалидов,
обслуживающихся на дому воспитанниками
ДОУ и волонтерскими организациями

28.09.2015-
01.10.2015 КЦСОН «Забота»

г. Качканара»

39 Чаепитие членов клуба по интересам «Огонек»
в честь Дня пожилого человека

28.09.2015-
01.10.2015

КЦСОН «Забота»
г. Качканара»

40 Конкурс среди обслуживаемых СРО на
лучший рисунок или поделку 18.09.2015 КЦСОН «Забота»

г. Качканара»
41 Проведение праздника урожая с клиентами

Центра " Вот она плодоносная осень"
Сентябрь  КЦСОН «Забота»

г. Качканара»
42 Поздравления пенсионеров Качканарского

городского округа через СМИ
Август  КЦСОН «Забота»

г. Качканара»
43 Участие членов клуба «Краеведение» в

концертных мероприятиях п. Валериановск, Сентябрь  КЦСОН «Забота»
г. Качканара»

 8

посвященных Дню пенсионера
44 Концертное мероприятие для клиентов Центра

– от хоров «Родник» и «Услада» 23.09.2015  КЦСОН «Забота»
г. Качканара»

45 Тематическая беседа «Наш возраст – наше
золото» и чаепитие для клиентов отделения
временного проживания и социально-
реабилитационного отделения

23.09.2015  КЦСОН «Забота»
г. Качканара»

46 Тематическое мероприятие для граждан
пожилого возраста в городской библиотеке
имени Селянина «Серебро моих лет!»

26.09.2015  КЦСОН «Забота»
г. Качканара»

47 Акция «Дари Тепло»  Сентябрь  КЦСОН «Забота»
г. Качканара»

48 Участие членов клуба «Золотой возраст» в
тематическом мероприятии «Спорт в нашей
жизни»

24.09.2015  КЦСОН «Забота»
г. Качканара»

49 Проведение благотворительной акции «Дарим
добро»

07.09.2015-
02.10.2015

КЦСОН «Забота»
г. Качканара»

50 Развитие клубов по интересам по
направлениям «Школы пожилого возраста» с
целью реализации региональной программы
«Старшее поколение»

07.09.2015-
02.10.2015

КЦСОН «Забота»
г. Качканара»

51 Поздравление пенсионеров проживающих в
стационарных отделениях Центра, учащимися
школ и волонтерскими объединениями,
сувенирами ручной работы и номерами
художественной самодеятельности

Сентябрь  КЦСОН «Забота»
г. Качканара»

52 Фото-выставка клуб Краеведение «Мои года
мое богатство»

28.09.2015-
02.10.2015

КЦСОН «Забота»
г. Качканара»

53 Выставка поделок декоративно-прикладного
творчества «Бабушкины руки»,
изготовленными получателями социальных
услуг, обслуживающимися на дому

30.08.2015-
01.10.2015 КЦСОН «Забота»

г. Качканара»

54 Тематическое мероприятие для граждан
пожилого возраста
« Веселый арбузник»!

29.09.2015 КЦСОН «Забота»
г. Качканара»

55 Оказание благотворительной помощи
волонтерами для получателей социальных
услуг, обсуживающихся на дому, в частном
секторе

Сентябрь
КЦСОН «Забота»
г. Качканара»

56 Проведение благотворительной акции
«Богатый урожай»

21.09.2015-
25.09.2015

КЦСОН «Забота»
г. Качканара»

57 Изготовление сувениров и поздравительных
открыток для пенсионеров и инвалидов,
обслуживающихся на дому воспитанниками
ДОУ и волонтерскими организациями

28.09.2015-
01.10.2015 КЦСОН «Забота»

г. Качканара»

58 Чаепитие членов клуба по интересам «Огонек»
в честь Дня пожилого человека

28.09.2015-
01.10.2015

КЦСОН «Забота»
г. Качканара»

59 Конкурс среди обслуживаемых СРО на
лучший рисунок или поделку 18.09.2015 КЦСОН «Забота»

г. Качканара»
60 Проведение праздника урожая с клиентами

Центра " Вот она плодоносная осень"

Сентябрь  КЦСОН «Забота»
г. Качканара»

61 Участие членов клуба «Краеведение» в
концертных мероприятиях п. Валериановск,

Сентябрь
2015

КЦСОН «Забота»
г. Качканара»

 9

посвященных Дню пенсионера
62 Концертное мероприятие для клиентов Центра

– от хоров «Родник» и «Услада» 23.09.2015  КЦСОН «Забота»
г. Качканара»

63 Чествование ветеранов педагогического труда
КГО на педагогической конференции
образовательного сообщества.

27.08.2015  М.А. Мальцева
начальник УО КГО

64 Предоставление спортивных залов и
спортивного оборудования для занятий
спортом людям пенсионного возраста

август -
сентябрь

Образовательные
учреждения

65 Приглашение пенсионеров на спортивные
мероприятия, походы

сентябрь Образовательные
учреждения

66 Музейные уроки «Встречи учащихся
с ветеранами педагогического труда»

сентябрь Образовательные
учреждения

67 Приглашение пенсионеров на классные часы и
беседы (с целью передачи опыта, рассказа о
жизни, профориентационные беседы)

сентябрь Образовательные
учреждения

68 Акция «Внимание пожилым людям и людям
пенсионного возраста» - изготовление
открыток и сувениров
Поздравление своих бабушек и дедушек,
Поздравление подшефных пенсионеров
Акция «Поздравь пенсионера  микрорайона:
Концерт в  центре «Забота»
Вручение праздничной газеты и открыток
пенсионерам в  центре «Забота»

август -
сентябрь

Образовательные
учреждения

69 Концертные программы в ОУ для людей
пенсионного возраста

август -
сентябрь

Образовательные
учреждения

70 Трудовые акции в рамках волонтерского
проекта «Ни дня без дела»

Август –
ноябрь (в

соответстви
и с заявками
жителей)

МОУ ДОД «ДДТ»,
Хабибуллина И.В.

71 Шефство над пенсионерами ветеранами ВОВ,
педагогами

сентябрь Образовательные
учреждения

72 Оказание помощи пенсионерам в домашнем
хозяйстве

сентябрь Образовательные
учреждения

73 Оказание пенсионерам материальной помощи август -
сентябрь

Образовательные
учреждения

74 Благотворительная акция по сбору урожая для
нуждающихся пенсионеров

сентябрь Образовательные
учреждения

75 Акция «Чистый дворик»
- помощь пенсионерам в уборке приусадебных
участков, благоустройство территории около
дома

сентябрь Образовательные
учреждения

76 Акция "Вода ветеранам" и нуждающимся
пенсионерам

сентябрь Образовательные
учреждения

77 Акция по сбору теплых вещей для
нуждающихся пенсионеров

сентябрь Образовательные
учреждения

78 Акция «Дары природы», сбор подарков для
пенсионеров

сентябрь Образовательные
учреждения

79 Тематические беседы с детьми старшего
дошкольного возраста с целью воспитания у
них нравственных черт характера:

август -
сентябрь

Дошкольные
учреждения

 10

толерантности, милосердия, доброты,
отзывчивости и уважения к старшему
поколения «Кто такие пенсионеры?»,
«Старость надо уважать», «Лучший помощник
для дедушки и бабушки», «Мамина мама»,
«Их труд достоин уважения»

80 Конкурс рисунков, посвященный «Дню
пенсионера»

август -
сентябрь

Образовательные
учреждения

81 Фотовыставка «Нам года – не беда» сентябрь Образовательные
учреждения

82 Изготовление детьми сувениров, открыток для
пенсионеров.

сентябрь Образовательные
учреждения

83 Праздничный концерт, посвященный Дню
пожилого человека

01.10.2015
18.00

АУ «Дворец
культуры»

Чудиновских Л.В.
6 97 37